
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЖУКОВСКОГО РАЙОНА 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от 26 ноября 2012 г. № 1232 

      г.Жуковка 

 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации Жуковского района 

«Об утверждении Положения о порядке 

предоставления субсидий субъектам малого 

и среднего предпринимательства Жуковского  

района» 

 

 

              В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

Федеральным законом от 24 июля 2007 года №209-ФЗ «О развитии малого и среднего 

предпринимательства в Российской Федерации» 

Постановляю: 

    1.Внести в постановление администрации Жуковского района от 15 июня 2012 года №544 

«Об утверждении Положения о порядке предоставления субсидий субъектам малого и 

среднего предпринимательства Жуковского района» следующие изменения: 

1) Пункт 1.4. дополнить подпунктом «субъекты молодежного предпринимательства 

(физические лица в возрасте до 30 лет; юридические лица, в уставном капитале которых 

доля, принадлежащая физическим лицам в возрасте до 30 лет, составляет более 50%); 

2)   в пункте  2.1. слова «50 тысяч рублей» заменить словами  «300 тысяч рублей». 

4) Пункт  2.1.дополнить абзацами: 

- «Грант  предоставляется при условии софинансирования начинающим субъектам малого 

предпринимательства расходов на реализацию проекта в размере не менее 15% от размера 

получаемого гранта»; 

-«Грант предоставляется после прохождения претендентом (индивидуальным 

предпринимателем или учредителем (лями) юридического лица) краткосрочного обучения и 

при наличии бизнес-проекта. Прохождение претендентом (индивидуальным 

предпринимателем или учредителем (лями) юридического лица краткосрочного обучения не 

требуется для начинающих предпринимателей) имеющих диплом о высшем юридическом и 

(или) экономическом  образовании (профильной переподготовки)»; 

-«Гранты субъектам малого предпринимательства, осуществляющим розничную и оптовую 

торговлю, должны составлять не более 10% от общей суммы субсидии». 

     2.Данное постановление вступает в действие с момента подписания. 

     3.Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 

администрации Жуковского района Андрианов О.В. 

 

 

Глава администрации 

Жуковского района                                                                                 Н.Д.Кафанова 

Отослано: финансовое управление, отдел экономического анализа, цен, регулирования 

тарифов и инвестиционной политики администрации Жуковского района 


